[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
22.12.2022                                                                                                         № 208
О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе в городском

округе Навашинский Нижегородской

области
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 251-ФЗ                 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году»
Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Навашинский Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Навашинский от 15.10.2015 № 17 (в редакции решений Совета депутатов городского округа Навашинский от 26.05.2016 № 146, от 30.06.2017 № 260, от 26.10.2017 № 292, от 15.02.2018 № 326, от 31.10.2019 № 460, от 25.02.2021 № 51, от 24.12.2021 № 150) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем подпункта 6 пункта 34.1. главы 34 Положения слова «, которым в соответствии с федеральными законами открыты лицевые счета в финансовом органе» исключить;
1.2. Подпункт 2 пункта 36.1 главы 36 Положения изложить в следующей редакции:
«2) контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета городского округа, формирование доходов и осуществление расходов бюджета городского округа при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета городского округа, муниципальных контрактов;».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

	Председатель Совета депутатов
	Глава местного самоуправления

	                                  В.А.Бандин
	                                     Т.А.Берсенева

_1127539542